
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  197

OGGETTO:

Realizzazione  nuovo  asilo  nido  nel  Comune  di  Costigliole  Saluzzo  -  CUP 
C85E22000110006 - Approvazione lavori complementari      

L’anno  duemilaventicinque addì  ventiquattro del mese di   dicembre alle ore 08:00 nella solita 
sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 
CAPELLINO VERONICA 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

Totale presenti :
Totale assenti :

5
0

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che 

• con determina del Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Costigliole Saluzzo n. 
154 del 19/04/2023 è stato aggiudicato il servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione lavori, contabilità e misura 
dei lavori, coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dell’intervento “Realizzazione 
nuovo asilo nido nel Comune di Costigliole Saluzzo”, alla ditta Settanta7 S.r.l. con sede in 
Torino – Via Principessa Clotilde 3,;

• con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  66  del  08/05/2023  è  stato  approvato  il  progetto 
definitivo/esecutivo  dell’intervento  “Realizzazione  nuovo  asilo  nido  nel  Comune  di 
Costigliole Saluzzo” redatto dalla ditta Settanta7 S.r.l. con sede in Torino – Via Principessa 
Clotilde 3, ; (C.U.P. C85E22000110006);

• con determinazione del Responsabile della Centrale di Committenza dell'Unione Montana 
Valle Varaita n. 202/63 CC del 19/06/2023 sono stati approvati i verbali di gara n. 1, 2, 3 e 4 e 
sono stati aggiudicati i lavori di  “Realizzazione nuovo asilo nido nel Comune di Costigliole 
Saluzzo”,  alla  ditta  CORNAGLIA F.LLI  S.r.l.,  con  sede  in  Caraglio  –  la  cui  offerta  ha 
ottenuto 99 punti complessivi e presentato un ribasso del 0,50% - per un importo di contratto 
di € 993.110,00, di cui € 20.000,00 oneri della sicurezza, oltre IVA di legge per complessivi € 
1.092.421,00;

• con determina del Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Costigliole Saluzzo n. 
221 del 20/06/2023 è stata  confermata l’aggiudicazione dei lavori di “Realizzazione nuovo 
asilo nido nel Comune di Costigliole Saluzzo”, alla ditta CORNAGLIA F.LLI S.r.l., con sede 
in Caraglio,  e  si  è dato atto che l’aggiudicazione è divenuta efficace ai  sensi dell’art.  32 
comma 7 del Codice a seguito delle verifiche positive di rito in capo all’aggiudicatario, e si è 
provveduto all’impegno di spesa di € 1.092.421,00 nel bilancio comunale;

• i lavori risultano in avanzato stato di realizzazione;

• l’Amministrazione intende eseguire una pluralità di interventi a completamento delle opere 
eseguite finalizzate a migliorare la fruibilità dell’intero fabbricato in particolare delle aree 
esterne;

Visto il progetto esecutivo dell’intervento di completamento del nuovo asilo nido redatto dallo 
studio di architettura Settanta7 S.r.l. con sede in Torino – Via Principessa Clotilde 3,  ammontante a 
complessivi €. 225.000,00 di cui €. 18.260,00 compresi gli oneri per la sicurezza ed €. 44.740,00 
per somme a disposizione;

Di dare atto che 

• le modifiche non alterano la natura complessiva del progetto;

• si omette l’approvazione del primo livello di progettazione ai sensi dell’art. 41 comma 5 in 
quanto trattasi di interventi di manutenzione straordinaria;

Acquisito  il  parere  favorevole  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio  interessato  ai  sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano;



D E L I B E R A

1. Il progetto esecutivo dell’intervento di completamento del nuovo asilo nido redatto dallo studio 
di architettura Settanta7 S.r.l., con sede in Torino – Via Principessa Clotilde 3,  ammontante a 
complessivi  €.  225.000,00  di  cui   €.  18.260,00  compresi  gli  oneri  per  la  sicurezza  ed  €. 
44.740,00 per somme a disposizione;

2. Di dare atto che l’intervento trova copertura al piano finanziario U.2.02.01.09.003 cap. 7100/21 
cod. 04.01.2.202;

3. Di  dichiarare,  successivamente,  ad  unanimità,  la  presente  deliberazione  immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui l’art. 134 comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 
stante l’urgenza di dare seguito al presente provvedimento.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


